
                                    
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 

เรื่อง   รายชื่อผูร้ับทำการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรม (ฉบับที่  ๓๐๐) 
____________________ 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน

ประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๕๙๘) พ.ศ. ๒๕๕๙ ประกอบกับประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการยื่นคำขอเป็นผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี
และนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ อธิบดีกรมสรรพากรประกาศ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน (๒๘๖) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื่อง รายชื่อ
ผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ และ
ให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๒๘๖)  ฝ่ายวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ บริษัท ไทยยูเนี่ยน ฟีดมิลล์ จำกัด (มหาชน)” 
ข้อ ๒ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็น (๗๖๗) และ (๗๖๘) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดี

กรมสรรพากร เรื่อง รายชื่อผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่  
๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ 

 “(๗๖๗)  ฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี บริษัท เดลส์สัน (ประเทศไทย) จำกัด 
 (๗๖๘)  ฝ่ายวิจัยและพัฒนากระบวนการผลิตและผลิตภัณฑ์ บริษัท ดั๊บเบิ้ล เอ (1991) จำกัด 

(มหาชน)” 
 ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรับกรณีดังต่อไปนี้ 
 (๒๘๖) ตั้งแต่วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้นไป 

(๗๖๗)  ตั้งแต่วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 
(๗๖๘)  ตั้งแต่วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที ่ ๒๒  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

           ปิ่นสาย  สรุัสวด ี
(นายปิน่สาย  สรุัสวดี) 
อธิบดีกรมสรรพากร 

   
       

 


